Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 348/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 0246942013-14 - Rita de Cássia
Duarte Lima,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Rita de Cássia Duarte Lima, lotada no Departamento de
Enfermagem, para participar da Segunda Reunião Anual Ordinária do Fórum
Nacional de Coordenadores de Programa de Pós-Graduação em Saúde
Coletiva, que será realizada em São Paulo - SP, no período de 11 a
13/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 09 de dezembro de 2013.

Profa. Dra. GlaikiiíRidi7gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 347/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 023790/2013-45 - Janaina de
Alencar Nunes Queiroz,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Janaina de Alencar Nunes Queiroz, lotada no Departamento
de Educação Integrada em Saúde, para participar reunião de orientação de
Doutorado a ser realizada na Pontifícia Universidade Católica de São Paulo,
em São Paulo - SP, no dia 10/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 06 de dezembro de 2013.

Profa. Dra. Glaucia Rodri es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 346/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 024580/2013-74 — Rogério
Albuquerque Azeredo,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Rogério Albuquerque Azeredo, lotado no Departamento de
Morfologia para participar da banca de Mestrado, que será realizada na
Faculdade de Odontologia de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo,
na cidade de Ribeirão Preto — SP, no período de 12/12/2013 a 13/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 06 de dezembro de 2013.

Profa. Dra. Glaucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N°345/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 024700/2013-33 — Lisandra
Vanessa Marfins,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Lisandra Vanessa Martins, lotada no Departamento de
Educação Integrada em Saúde, para participar de ação de extensão
denominada" Visita Acadêmica — Cultural: Centro Internacional SARAH de
Neurorreabilitação e Neurociências e Cristo Redentor", na cidade do Rio de
Janeiro - RJ, no período de 12/12/2013 a 14/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 09 de dezembro de 2013.

Profa. Dra. GlauãtWggues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 344/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 024699/2013-47 — Erika Madeira
Moreira da Silva,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Erika Madeira Moreira da Silva, lotada no Departamento de
Educação Integrada em Saúde, para participar de banca de Trabalho de
Curso no Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal do Espirito
Santo, na cidade de Alegre - ES, no dia 12/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 09 de dezembro de 2013.

eityvác)._if
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 343/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 023369/2013-34 — Neudo Magnago
Heleodoro,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Neudo Magnago Heleodoro, lotado no Departamento de
Ciências Farmacêuticas, para participar do Curso de Capacitação em
Assistência Farmacêutica para profissionais do Sistema de Saúde (SUS), no
Hospital Albert Einstein, na cidade de São Paulo - SP,
no período de 12/12/2013 a 13/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 09 de dezembro de 2013.

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 342/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 024473/2013-46 - Filomena
Euridice Carvalho de Alencar,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Filomena Eurídice Carvalho de Alencar, lotada no
Departamento de Pediatria para participar como Coordenadora da Regional
Rio de Janeiro/ES da Assembléia Geral Extraordinária - AGE/ABEM, que
será realizada em São Paulo - SP, no dia 13/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 06 de dezembro de 2013.

11‘' Profa. Dra. Glau()  cia od igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 340/2013-C

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 024220/2013-72 - Renato de
Aguiar Ribeiro,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Renato de Aguiar Ribeiro, lotado no Departamento de
Prótese Dentária, para participar de Comissão Examinadora do Concurso
Público de Provas e Títulos do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Rio Grande do Norte, no período de 01 a 07/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 01 de dezembro de 2013.

e\r~
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 340/2013-6

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 024078/2013-63 - Rosana Alves,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Rosana Alves, lotada no Departamento de Pediatria, para
participar como membro da Banca Examinadora do Concurso para Professor
Efetivo de Pediatria, na Universidade Federal Vale do São Francisco, em
Petrolina - PE, no período de 03 a 05/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 01 de dezembro de 2013.

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009